“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 188/2021

                 Indico ao Prefeito Municipal para que através do

Departamento competente contate a empresa responsável pelo sistema

integrado de arrecadação do município para que aumente o número de

parcelas referente ao parcelamento na aquisição de Carneiras no Cemitério

Municipal de Santa Rita do Passa Quatro de 10 para até 36 parcelas mensais.

JUSTIFICATIVA

                Tal indicação se faz necessária uma vez que, atualmente uma

carneira com duas gavetas por exemplo custa cerca de R$ 4790,00 e o

parcelamento é feito somente em até 10 pagamentos de R$479,00. Uma

Família que, em um momento de dor por perder um ente querido já tem

vários gastos com o funeral em vários casos até com translado de corpo de

outra cidade até Santa Rita e que ainda não possui carneira, encontra

dificuldade em pagar as parcelas atuais. Aumentando o número de parcelas e

diminuindo o valor mensal, facilita o pagamento e evita por muitas vezes até

inscrição do munícipe em dívida com o município.

                Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de dezembro de

2021.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente